
 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

 Odbor školství, mládeže a sportu 
 Ke Skalce 5907/47, 586 01 Jihlava, Česká republika 

 tel.: 564 602 953, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

S Vysočinou do Evropy 2024 

Kraj Vysočina vyhlašuje pod záštitou hejtmana Kraje Vysočina Mgr. Vítězslava Schreka, MBA, 15. 
ročník soutěže S Vysočinou do Evropy. 

Prioritním cílem soutěže je posílit vztah mladých lidí ke Kraji Vysočina jako k rodnému kraji a jako 
ke kraji jejich studií, ale zároveň vnímat pozice Kraje Vysočina v evropském kontextu. Soutěž 
přispívá k rozvoji odborných a jazykových znalostí a dovedností, digitálních kompetencí, iniciativě, 
kreativitě a podnikavosti a schopnosti práce v týmu a prezentaci informací a projektových záměrů. 
Cílem je aktivní participace mladých lidí na rozvoji kraje. 

Soutěž proběhne v anglickém jazyce a bude dvoukolová (školní a krajské kolo). Výběr účastníků 
soutěže je plně v kompetenci školy. Soutěž je určena pro žáky 1. – 4. ročníků středních škol (vč. 
odpovídajících ročníků víceletých gymnázií) se sídlem v Kraji Vysočina bez ohledu na zřizovatele. 
V krajském kole bude soutěžit dvoučlenný tým z každé zapojené školy. 
 
 
 
HARMONOGRAM A PRAVIDLA SOUTĚŽE „S VYSOČINOU DO EVROPY“ 

 
Pravidla soutěže a výzva k přihlášení do soutěže budou zaslány dne 21. 12. 2023 ředitelům 
středních škol v Kraji Vysočina přes portál příspěvkových organizací kraje, příp. e-mailem. 
 

Zájem o účast na soutěži projeví škola vyplněním přihlášky v podobě Google formuláře a to do 

19. ledna 2024. 

 

Účast konkrétních soutěžících bude školou potvrzena do 10. března 2024 opět prostřednictvím 

Google formuláře. V přihlášce bude uveden název školy, jména soutěžících a kontaktní údaje 

(jméno, e-mail, telefon) na osobu, která bude mít roli mentora a zároveň zde bude doložen průběh 

soutěže a výběr soutěžících. Každá škola zašle jednu přihlášku. 

 

Školní kolo: 

Školní kolo proběhne na zapojených školách nejpozději do 6. března 2024.  

Každá zapojená škola uskuteční v libovolném termínu a čase rozřazovací test a/nebo pohovor, 

v rozsahu uvedených okruhů (historie, geografie, biologie, sport, kultura, povědomí o Kraji 

Vysočina). Test a/nebo pohovor si škola volí sama.  

 

Žáci rozřazovací test/pohovor absolvují přímo ve škole. Vyhodnocení testu/pohovoru provede 

vyučující. 

 

Škola nominuje 2 nejlepší žáky/ně (dvoučlenný tým), kteří budou reprezentovat školu v krajském 

kole soutěže. Vyslání dvoučlenného týmu je plně v kompetenci školy.  

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfxGtDby8u3yLXzMw0KcvZaF8F4tePJTYwH5pSCnw8uBlHVWQ/viewform?usp=sf_link


 

Strana: 2 

 

Do 10. března 2023 prostřednictvím Google formuláře, škola přihlásí nominované žáky, doloží 

průběh soutěže a výběr soutěžících. 

 
Vědomostní okruhy:  

- historie – se zaměřením na historické oblasti dnešního kraje – za posledních 250 let; 

- geografie – se zaměřením na historické oblasti dnešního kraje – za posledních 250 let; 

- biologie – se zaměřením na oblast kraje; 

- sport – obecné povědomí o sportech provozovaných na vyšší úrovni, sportovcích 

vynikajících v těchto sportech, kluby/týmy, pořádané soutěže/ligy, mezinárodní/světové 

úspěchy; 

- kultura – tradiční soutěže/setkání/výstavy/zajímavosti posledních let, instituce/zařízení 

působící v této oblasti; 

- obecné povědomí o Kraji Vysočina. 
 
V případě pohovoru: min. čas pohovoru s kandidáty je 4 min/os.  

 

 

Krajské kolo: 

Krajské kolo proběhne ve středu dne 27. března 2024 na Krajském úřadě Kraje Vysočina, 

Žižkova 1882/57, Jihlava, a to v budově B (zasedací místnosti B 3.15, B 3.16, Kongresový sál). 

 

1. část – písemný test v anglickém jazyce. Každý člen týmu bude mít jinou verzi otázek a vyplňuje 

test (v rozsahu uvedených vědomostních okruhů) sám za sebe. Body obou členů týmu se sčítají. 

Čas odevzdání testu je doplňkovým hodnoticím kritériem. 

 

2. část – nejlepších 8 týmů dostane 3 hodiny na zpracování inovativních nápadů na téma, které 

bude účastníkům oznámeno až na místě. Prezentace bude maximálně v délce 5 minut a v 

anglickém jazyce. Učitel se může zapojit v roli mentora týmu, ovšem nesmí aktivně do tvorby 

prezentace zasahovat. Týmy používají vlastní notebooky (nebo jiná obdobná mobilní zařízení) k 

přípravě prezentace. Následně týmy prezentují své nápady ve vylosovaném pořadí.  

 

Prezentace hodnotí porota, kterou nominuje RNDr. Jan Břížďala, radní pro školství, mládež a 

sport, informatiku a komunikační technologie. Porota bude mít max. 5 členů, které nominuje RNDr. 

Jan Břížďala. 

 

 

První 3 nejlépe hodnocené týmy obdrží hodnotné věcné ceny. Darovací smlouvy budou řešeny 

zvláštním materiálem do RK. 

 

 

Přehled harmonogramu soutěže 

Zaslání pravidel soutěže na školy a výzva k registraci  do 21. prosince 2023 

Přihlášení škol do soutěže (bez uvedení týmu)   do 19. ledna 2024 

Školní kolo soutěže       do 6. března 2024 

Nominace týmů + doložení jeho výběru do krajského kola  do 10. března 2024 

Krajské kolo soutěže        27. března 2024 


